ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MƯỜNG ẢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––– –––––––––––––––––––––––––––

Số:           /UBND-LĐTB&XH Mường Ảng, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v tham mưu xây dựng dự thảo Kế

hoạch thực hiện Nghị quyết số 42-

NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng và Kế

hoạch số 141-KH/TU ngày 12/4/2024

của Tỉnh ủy

Kính gửi: Các phòng: Lao động TB&XH, Giáo dục và Đào tạo,

Văn hóa và Thông tin, Y tế, Kinh tế và Hạ tầng,

Nông nghiệp và PTNT huyện.

Căn cứ Công văn số 1473-CV/HU ngày 24/4/2024 của Huyện ủy Mường

Ảng về việc tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW,

ngày 24/11/2023 của BCH Trung ương Đảng và Kế hoạch số 141-KH/TU, ngày

12/4/2024 của Tỉnh ủy (có văn bản gửi kèm theo).

Để có cơ sở tham mưu trình Thường trực Huyện ủy dự thảo Kế hoạch

thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của BCH Trung ương

Đảng và Kế hoạch số 141-KH/TU ngày 12/4/2024 của Tỉnh ủy trên địa bàn

huyện, UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng: Lao động TB&XH, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và

Thông tin, Y tế, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và PTNT huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý của đơn vị tham mưu

cho UBND huyện xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện (mục tiêu và nhiệm vụ

giải pháp) các lĩnh vực thuộc ngành mình phụ trách, gửi dự thảo về UBND

huyện (qua phòng Lao động TB&XH huyện) trước ngày 06/5/2024 để tổng hợp,

xây dựng dự thảo Kế hoạch chung toàn huyện.

Lưu ý: Yêu cầu các cơ quan, đơn vị xây dựng dự thảo Kế hoạch lĩnh vực

ngành mình cần bám sát mục tiêu và nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết số 42-

NQ/TW ngày 24/11/2023 của BCH Trung ương Đảng, Kế hoạch số 141-KH/TU

ngày 12/4/2024 của Tỉnh ủy và tình hình thực tế địa phương. Các mục tiêu nào

trong Kế hoạch Tỉnh ủy mà dự kiến không thực hiện trên địa bàn huyện thì phải

giải trình, nêu rõ lý do ở phần cuối dự thảo.

2. Giao phòng Lao động TB&XH huyện

Chủ trì, tổng hợp, tham mưu cho UBND huyện dự thảo Kế hoạch thực

hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng và Kế hoạch số 141-KH/TU ngày 12/4/2024 của Tỉnh ủy trên địa

bàn huyện Mường Ảng, trình Thường trực Huyện ủy trước ngày 10/5/2024.

2

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động triển

khai thực hiện, đảm bảo nội dung, thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		sondv.ma@dienbien.gov.vn
	2024-04-26T08:50:43+0700

		2024-04-26T10:11:42+0700

		2024-04-26T10:11:43+0700

		2024-04-26T10:12:14+0700